
 

 

UCHWAŁA NR XXX/165/17 

RADY MIEJSKIEJ SZLICHTYNGOWA 

z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Szlichtyngowa w 2017 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 856, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szlichtyngowa w 2017 r.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. „punkt przetrzymywania”, należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące 

schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt  w rozumieniu ustawy 

o ochronie zwierząt; 

2. „programie”, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szlichtyngowa w 2017 roku. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

2. Realizatorami Programu są: na poziomie Gminy Szlichtyngowa – Burmistrz Miasta i Gminy 

w Szlichtyngowej. 

§ 4. 1. Bezdomność psów i kotów jest likwidowana poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych, tj. takich, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych 

osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas przebywały. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szlichtyngowa  realizują: 

a) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra przez 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Rynek 10, 67-407 Szlichtyngowa poprzez 

wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych, które stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi 

lub innych zwierząt dostarczanych do Punktu przetrzymywania usytuowanego w sąsiedztwie oczyszczalni 

ścieków w Górczynie do czasu przekazania ich do schroniska dla zwierząt; 

c) Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce 

dla zwierząt gospodarskich. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: Burmistrz Miasta 

i Gminy Szlichtyngowa poprzez: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 kwietnia 2017 r.

Poz. 991



a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjącym w razie zaistnienia 

takiego zapotrzebowania;  

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Rynek 10, 67-407 Szlichtyngowa lub przedstawiciela Urzędu; 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szlichtyngowa realizuje Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Rynek 10, 67-407 Szlichtyngowa. 

2. Transport zwierząt do schroniska odbywać się będzie zgodnie z art. 24 ustawy o ochronie zwierząt  

(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.). 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt u których nie istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek w schronisku dla zwierząt 

realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra; 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Szlichtyngowa poprzez promocję adopcji zwierząt, które  czasowo 

przebywają w Punkcie przetrzymywania, prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli poprzez min. umieszczanie ogłoszeń o adopcji  zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 

Szlichtyngowa oraz na stronie internetowej www.szlichtyngowa.pl. 

§ 9. 1. Ślepe mioty poddawane mogą być usypianiu zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze,  

ul. Szwajcarska 4, 65-169 Zielona Góra. 

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia czasowego miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2017 r. 

wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone w Zamysłowie 30, 67 – 407 Szlichtyngowa. 

§ 11.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, które 

mają miejsce na terenie gminy Szlichtyngowa i udzielenie pomocy tym zwierzętom realizowane jest przez 

Gabinet Weterynarii s.c. lek. wet. Piotr Drzewiecki, Roman Borkowski, ul. Sikorskiego 45, 67-200 Głogów.  

§ 12. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach niniejszego programu ujęte zostały 

w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Szlichtyngowa na rok 2017 w wysokości 31 000,00 zł w tym: 

● 25 000,00 na utrzymanie zwierząt, koszty wyłapywania i transportu, usługi weterynaryjne; 

●   6 000,00 na zakup karmy i wyposażenia dla zwierząt 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Szlichtyngowej 

 

 

Henryk Baraniak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 991

http://www.szlichtyngowa.pl/

		2017-04-14T12:32:43+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




